
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

 

PORTARIA Nº 278, 
DE 01 DE OUTUBRO DE 2024 

 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados, sob a presidência do primeiro, para 
comporem a comissão local, do Campus Petrolina, responsável pelo acompanhamento do 
Programa de Gestão e Desempenho (PGD), conforme as atribuições abaixo:  
 

1 - Reunir-se periodicamente com a Comissão Central de Atualização do PGD, a fim de 
alinhar estratégias e diretrizes necessárias; 

2 - Familiarizar-se com o novo módulo do PGD no SUAP de maneira antecipada, garantindo 
a preparação adequada para sua implementação; 

3 - Oferecer suporte e esclarecimentos aos servidores de seu respectivo campi, a fim de 
que todos(a) compreendam as mudanças e possam adaptar-se de forma eficaz a esse novo 
contexto. 

 

SERVIDOR SIAPE 

THIAGO LUIZ DE MELO E SILVA 1854267 

GIBRAN MEDEIROS CHAVES DE VASCONCELOS 2156380 

TATIANE GRASIELLE LOPES DA SILVA 1882147 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 

 

 


		2024-10-01T12:56:20-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




